
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.5 del Reg. Data 27-02-020 

 

 

Oggetto: IMPEGNI DI SPESA - ANAS SPESE AMMINISTRATIVE E SO= 

PRALLUOGO  TECNICO  - FERMATE TPL SANTA CROCE (DGR 

337/2019) E MARCIAPIEDI PASSO SAN GINESIO 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventisette del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTE: 

 

- la Richiesta prot. N. 1823 del 17/02/2020 avente ad oggetto: “RICHIESTA 

AUTORIZZAZIONE – PARERE – NULLAOSTA PER L’INSTALLAZIONE DI 

DUE PENSILINE E MIGLIORAMENTO DELLE VIE DI ACCESSO SU DUE 

FERMATE PER IL TRASPORTO PUBBLICO SU STRADA SP78 “PICENA” – 

ZONA SANTA CROCE – RIFERIMENTO DGR 337/2019.” con la quale il 

Comune di San Ginesio inviava ad ANAS – Gruppo FS italiane – Struttura 

territoriale Marche – Via Isonzo, 15 – 60124 Ancona, copia del progetto 

dell’Ufficio Tecnico a firma del Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica 

Geom. Sergio Marcelli, e richiedeva il rilascio 

dell’autorizzazione/parere/nullaosta per le opere in oggetto da eseguirsi sulla 

Strada SS78 “Picena”, in località Santa Croce del Comune di San Ginesio; 

 

- la Richiesta prot. N. 2273 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “RICHIESTA 

AUTORIZZAZIONE – PARERE – NULLAOSTA PER LA REALIZZAZIONE 

MARCIAPIEDE SU S.S. 78 “PICENA” IN LOC.TA’ PASSO SAN GINESIO DAL 

KM 16+424 AL KM 16+735.” con la quale il Comune di San Ginesio inviava ad 

ANAS – Gruppo FS italiane – Struttura territoriale Marche – Via Isonzo, 15 – 

60124 Ancona, copia del progetto completo firmato digitalmente dal progettista 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 5 del 27-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Ing. Dante Cesetti e dal Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica Geom. 

Sergio Marcelli, e richiedeva il rilascio dell’autorizzazione/parere/nullaosta per le 

opere in oggetto da eseguirsi sulla Strada SS78 “Picena”, in località Passo San 

Ginesio del Comune di San Ginesio; 

 

 

CONSIDERATO che per interventi analoghi la società ANAS richiede una somma da 

versare per spese di istruttoria amministrativa e sopralluogo tecnico indicativamente pari 

a € 400,00 e può variare a seconda del tipo di intervento; 

 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere con gli impegni di spesa delle suddette cifre 

per proseguire con le pratiche in oggetto; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente Atto; 

 

2. Di stabilire che verranno presi i rispettivi CIG una volta noti gli effettivi importi 

delle somme; 

 

3. Di impegnare la somma di € 400,00 per ogni istruttoria e quindi in totale € 800,00 

imputandola al cap. 198/3 del Bilancio di Previsione anno 2020 in fase di 

predisposizione dove saranno previste le sufficienti disponibilità; 

 

4. Di stabilire che verranno pagate regolari fatture vistate dall’Ufficio Tecnico; 

 

5. Di trasmettere copia del presente Atto all’Ufficio Ragioneria. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 5 del 27-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 22-04-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 03-06-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 03-06-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


